



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

18 июня 2019 года

г. Липецк

№ 284

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 7 ноября 2013 года № 500 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Модернизация и инновационное развитие экономики Липецкой области»

Администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 7 ноября 2013 года № 500 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Модернизация и инновационное развитие экономики Липецкой области» (Липецкая газета, 2013ё, 29 ноября; 2014, 16 апреля, 27 июня, 25 июля, 26 сентября, 19 ноября, 27 декабря; 2015, 22 мая, 2 декабря; 2016, 8 февраля, 28 марта, 6 июня, 29 августа, 19 декабря; 2017, 8 февраля, 5 июня, 26 декабря; 2018, 15 июня; 2019, 8 февраля, 13 февраля) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В Паспорте государственной программы Липецкой области «Модернизация и инновационное развитие экономики Липецкой области»:

1) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации Государственной программы»:

в абзаце первом цифры «2638843,6» заменить цифрами «2736062,1»;

в абзаце седьмом цифры «258159,4» заменить цифрами «358422,9»;

в абзаце восьмом цифры «240092,3» заменить цифрами «239483,3»;

в абзаце девятом цифры «240092,3» заменить цифрами «239483,3»;

в абзаце десятом цифры «206185,5» заменить цифрами «205576,5»;

в абзаце одиннадцатом цифры «206185,5» заменить цифрами «205576,5»;

в абзаце двенадцатом цифры «206185,5» заменить цифрами «205576,5».

2) в разделе 5 «Краткое описание ресурсного обеспечения за счет бюджетных ассигнований по годам реализации государственной программы» текстовой части:

в абзаце втором цифры «2638843,6» заменить цифрами «2736062,1»;

в абзаце восьмом цифры «258159,4» заменить цифрами «358422,9»;

в абзаце девятом цифры «240092,3» заменить цифрами «239483,3»;

в абзаце десятом цифры «240092,3» заменить цифрами «239483,3»;

в абзаце одиннадцатом цифры «206185,5» заменить цифрами «205576,5»;

в абзаце двенадцатом цифры «206185,5» заменить цифрами «205576,5»;
в абзаце тринадцатом цифры «206185,5» заменить цифрами «205576,5».

2. В подпрограмме 1:

1) в Паспорте подпрограммы 1 государственной программы Липецкой области «Модернизация и развитие промышленности Липецкой области на 2014 - 2024 годы»:

в позиции «Показатели задач подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания:

«- количество предприятий – участников, внедряющих мероприятие национального проекта под региональным управлением (с региональными центрами компетенций РЦК) нарастающим итогом»;

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «682435,0» заменить цифрами «683311,3»;

в абзаце седьмом цифры «76782,6» заменить цифрами «79668,9»;

в абзаце восьмом цифры «62637,8» заменить цифрами «62235,8»;

в абзаце девятом цифры «62637,8» заменить цифрами «62235,8»;

в абзаце десятом цифры «62637,8» заменить цифрами «62235,8»;

в абзаце одиннадцатом цифры «62637,8» заменить цифрами «62235,8»;

в абзаце двенадцатом цифры «62637,8» заменить цифрами «62235,8»;

позицию «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»

дополнить абзацем следующего содержания:

«- количество предприятий – участников, внедряющих мероприятие национального проекта под региональным управлением (с региональными центрами компетенций РЦК) нарастающим итогом – 2.»;

2) в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 1, цели, задачи, целевые индикаторы, показатели задач подпрограммы 1, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач подпрограммы 1»:

в абзаце 16 слова «показателем задачи 2» заменить словами «показателем 1 задачи 2»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«Показателем 2 задачи 2 является количество предприятий – участников, внедряющих мероприятие национального проекта под региональным управлением (с региональными центрами компетенций РЦК) нарастающим итогом»;

2) в разделе 4 «Основные мероприятия подпрограммы 1 с указанием основных механизмов их реализации» текстовой части:

дополнить абзацами 22-25 следующего содержания:

«Основное мероприятие 3 подпрограммы 1.

Региональный проект «Адресная поддержка повышения производительности труда на предприятиях»:

оптимизация производственных процессов и переобучение сотрудников по лучшим мировым методологиям повышения производительности труда.

Механизм реализации основного мероприятия 3 осуществляется путем предоставления субсидий юридическим лицам на создание и (или) обеспечение

деятельности регионального центра компетенций в сфере производительности труда.»;

3) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1» текстовой части:

в абзаце первом цифры «306356170,9» заменить цифрами «306357047,3»;

в абзаце втором цифры «682435,0» заменить цифрами «683311,3»;

в абзаце восьмом цифры «76782,6» заменить цифрами «79668,9»;

в абзаце девятом цифры «62637,8» заменить цифрами «62235,8»;

в абзаце десятом цифры «62637,8» заменить цифрами «62235,8»;

в абзаце одиннадцатом цифры «62637,8» заменить цифрами «62235,8»;

в абзаце двенадцатом цифры «62637,8» заменить цифрами «62235,8»;

в абзаце тринадцатом цифры «62637,8» заменить цифрами «62235,8»;

3. В подпрограмме 2:

1) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 2 государственной программы Липецкой области «Повышение конкурентоспособности и производительности труда в машиностроительном комплексе Липецкой области на 2014 - 2024 годы»:

в абзаце первом цифры «45340,5» заменить цифрами «40577,0»;

в абзаце седьмом цифры «9434,0» заменить цифрами «4670,5»;

2) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 2» текстовой части:

в абзаце первом цифры «1743340,5» заменить цифрами «1738577,0»;

в абзаце втором цифры «45340,5» заменить цифрами «40577,0»;

в абзаце восьмом цифры «9434,0» заменить цифрами «4670,5».

4. В подпрограмме 4:

1) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 4 государственной программы Липецкой области «Развитие малого и среднего предпринимательства в Липецкой области на 2014 – 2024 годы»:

в абзаце первом цифры «1770228,1» заменить цифрами «1871333,7»;

в абзаце седьмом цифры «164342,8» заменить цифрами «266483,4»;

в абзаце восьмом цифры «163412,8» заменить цифрами «163205,8»;

в абзаце девятом цифры «163412,8» заменить цифрами «163205,8»;

в абзаце десятом цифры «129506,0» заменить цифрами «129299,0»;

в абзаце одиннадцатом цифры «129506,0» заменить цифрами «129299,0»;

в абзаце двенадцатом цифры «129506,0» заменить цифрами «129299,0».

2) В разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 4» текстовой части:

в абзаце первом цифры «3139688,9» заменить цифрами «3301054,6»;

в абзаце втором цифры «1770228,1» заменить цифрами «1871333,7»;

в абзаце третьем цифры «948079,5» заменить цифрами «1008339,6»;

в абзаце семнадцатом цифры «383054,5» заменить цифрами «545455,2»;

в абзаце восемнадцатом цифры «164342,8» заменить цифрами «266483,4», цифры «201378,8» заменить цифрами «261638,9»;

в абзаце девятнадцатом цифры «214394,2» заменить цифрами «214187,2»;

в абзаце двадцатом цифры «163412,8» заменить цифрами «163205,8»;
 в абзаце двадцать первом цифры «224065,5» заменить цифрами «223858,5»;
 в абзаце двадцать втором цифры «163412,8» заменить цифрами «163205,8»;
 в абзаце двадцать третьем цифры «129506,0» заменить цифрами «129299,0»;
 в абзаце двадцать четвертом цифры «129506,0» заменить цифрами «129299,0»;
 в абзаце двадцать пятом цифры «129506,0» заменить цифрами «129299,0»;
 в абзаце двадцать шестом цифры «129506,0» заменить цифрами «129299,0»;
 в абзаце двадцать седьмом цифры «129506,0» заменить цифрами «129299,0»;
 в абзаце двадцать восьмом цифры «129506,0» заменить цифрами «129299,0».0

5. В таблице 1 «Перечень мероприятий, планируемых для софинансирования из федерального бюджета, и объемы их финансирования из областного бюджета»:

1) в пункте 18:

цифры «37309,3» заменить цифрами «51999,8»;

в графе «2019 год» цифры «5011,3» заменить цифрами «19701,8»;

2) в пункте 22:

цифры «176161,8» заменить цифрами «176161,9»;

в графе «2019 год» цифры «35662,1» заменить цифрами «35662,2»;

3) дополнить пунктом 32 следующего содержания:

32.	Региональный проект «Адресная поддержка повышения производительности труда на предприятиях»:	Ответственный исполнитель: Управление инновационной и промышленной политики Липецкой области	1624,0	0	0	0	0	0	1624,0	0	0	0	0	0
32.1.	оптимизация производственных процессов и переобучение сотрудников по лучшим мировым методологиям повышения производительности труда.		1624,0	0	0	0	0	0	1624,0	0	0	0	0	0

6. В таблице «Сведения об индикаторах цели, показателях задач и объемах финансирования за счет средств областного бюджета государственной программы Липецкой области «Модернизация и инновационное развитие экономики Липецкой области» приложения 1 к Государственной программе Липецкой области:

1) в пункте 2.1:

в графе «2019 год» цифры «106,0» заменить цифрами «101,6»;

в графе «2020 год» цифры «112,0» заменить цифрами «102,0»;

2) в пункте 12:

в графе «2019 год» цифры «43521,6» заменить цифрами «44753,0»;

3) в пункте 15:

в графе «2019 год» цифры «33261,0» заменить цифрами «33291,9»;

в графе «2020 год» цифры «33360,8» заменить цифрами «32958,8»;

в графе «2021 год» цифры «33360,8» заменить цифрами «32958,8»;
 в графе «2022 год» цифры «33360,8» заменить цифрами «32958,8»;
 в графе «2023 год» цифры «33360,8» заменить цифрами «32958,8»;
 в графе «2024 год» цифры «33360,8» заменить цифрами «32958,8»;

4) в пункте 14 в графе «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий» слова «показатель задачи 2» заменить словами «показатель 1 задачи 2»;

5) дополнить пунктом 15.1 следующего содержания:

15.1	Показатель 2 задачи 2 подпрограммы 1 Количество предприятий – участников, внедряющих мероприятия национального проекта под региональным управлением (с региональными центрами компетенций РЦК) нарастающим итогом	Управление инновационно й и промышленно й политики Липецкой области	ед.	0	0	0	0	0	0	2	2	2	2	2	2
------	--	---	-----	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

б) дополнить пунктами 15.2, 15.3 следующего содержания:

15.2	Основное мероприятие 3 задачи 2 подпрограммы 1 Региональный проект «Адресная поддержка повышения производительности труда на предприятиях»:	Управление инновационно й и промышленно й политики Липецкой области	тыс. руб.	0	0	0	0	0	0	1624,0	0	0	0	0	0
15.3	оптимизация производственных процессов и переобучение сотрудников по лучшим мировым методологиям повышения производительности труда.		тыс. руб.	0	0	0	0	0	0	1624,0	0	0	0	0	0

7) в пункте 16

в графе «2019 год» цифры «76782,6» заменить цифрами «79668,9»;
 в графе «2020 год» цифры «62637,8» заменить цифрами «62235,8»;
 в графе «2021 год» цифры «62637,8» заменить цифрами «62235,8»;
 в графе «2022 год» цифры «62637,8» заменить цифрами «62235,8»;
 в графе «2023 год» цифры «62637,8» заменить цифрами «62235,8»;
 в графе «2024 год» цифры «62637,8» заменить цифрами «62235,8»;

8) в пункте 20:

в графе «2019 год» цифры «9434,0» заменить цифрами «4670,5»;

9) в пункте 21:

в графе «2019 год» цифры «9434,0» заменить цифрами «4670,5»;

10) в пункте 39.2:

в графе «2022 год» цифры «0» заменить цифрами «14,7»;

в графе «2023 год» цифры «0» заменить цифрами «14,9»;
в графе «2024 год» цифры «0» заменить цифрами «15,1»;

11) в пункте 44:

в графе «2019 год» цифры «54843,1» заменить цифрами «85832,7»;

12) в пункте 44.7:

в графе «2019 год» цифры «3300» заменить цифрами «4300»;

в графе «2020 год» цифры «3700» заменить цифрами «4700»;

в графе «2021 год» цифры «4300» заменить цифрами «5300»;

в графе «2022 год» цифры «4700» заменить цифрами «5700»;

в графе «2023 год» цифры «5000» заменить цифрами «6000»;

в графе «2024 год» цифры «5300» заменить цифрами «6300»;

13) в пункте 46:

в графе «2019 год» цифры «19087,0» заменить цифрами «69844,4»;

в графе «2020 год» цифры «19087,0» заменить цифрами «25818,2»;

14) в пункте 48:

в графе «2019 год» цифры «29491,9» заменить цифрами «29547,3»;

в графе «2020 год» цифры «29491,9» заменить цифрами «29284,9»;

в графе «2021 год» цифры «29491,9» заменить цифрами «29284,9»;

в графе «2022 год» цифры «29491,9» заменить цифрами «29284,9»;

в графе «2023 год» цифры «29491,9» заменить цифрами «29284,9»;

в графе «2024 год» цифры «29491,9» заменить цифрами «29284,9»;

15) в пункте 59:

в графе «2019 год» цифры «35662,1» заменить цифрами «23434,5»;

16) в пункте 59.3:

в графе «2019 год» цифры «5562,9» заменить цифрами «41225,1»;

17) в пункте 60:

в графе «2019 год» цифры «164342,8» заменить цифрами «266483,4»;

в графе «2020 год» цифры «163412,8» заменить цифрами «163205,8»;

в графе «2021 год» цифры «163412,8» заменить цифрами «163205,8»;

в графе «2022 год» цифры «129506,0» заменить цифрами «129299,0»;

в графе «2023 год» цифры «129506,0» заменить цифрами «129299,0»;

в графе «2024 год» цифры «129506,0» заменить цифрами «129299,0»;

18) в пункте 61:

в графе «2019 год» цифры «109441,2» заменить цифрами «174503,1»;

в графе «2020 год» цифры «109582,0» заменить цифрами «109375,0»;

в графе «2021 год» цифры «109582,0» заменить цифрами «109375,0»;

в графе «2022 год» цифры «109582,0» заменить цифрами «109375,0»;

в графе «2023 год» цифры «109582,0» заменить цифрами «109375,0»;

в графе «2024 год» цифры «109582,0» заменить цифрами «109375,0»;

19) в пункте 62:

в графе «2019 год» цифры «54901,6» заменить цифрами «183919,7»;

в графе «2020 год» цифры «53830,8» заменить цифрами «130108,3»;

в графе «2021 год» цифры «53830,8» заменить цифрами «130108,3»;

в графе «2022 год» цифры «19924,0» заменить цифрами «96201,5»;

в графе «2023 год» цифры «19924,0» заменить цифрами «96201,5»;

в графе «2024 год» цифры «19924,0» заменить цифрами «96201,5»;

20) в пункте 63:

в графе «2019 год» цифры «258159,4» заменить цифрами «358422,9»;

в графе «2020 год» цифры «240092,3» заменить цифрами «239483,3»;

в графе «2021 год» цифры «240092,3» заменить цифрами «239483,3»;

в графе «2022 год» цифры «206185,5» заменить цифрами «205576,5»;

в графе «2023 год» цифры «206185,5» заменить цифрами «205576,5»;

в графе «2024 год» цифры «206185,5» заменить цифрами «205576,5»;

21) в пункте 64:

в графе «2019 год» цифры «148718,3» заменить цифрами «183919,7»;

в графе «2020 год» цифры «130510,3» заменить цифрами «130108,3»;

в графе «2021 год» цифры «130510,3» заменить цифрами «130108,3»;

в графе «2022 год» цифры «96603,5» заменить цифрами «96201,5»;

в графе «2023 год» цифры «96603,5» заменить цифрами «96201,5»;

в графе «2024 год» цифры «96603,5» заменить цифрами «96201,5»;

22) в пункте 65:

в графе «2019 год» цифры «109441,2» заменить цифрами «174503,1»;

в графе «2020 год» цифры «109582,0» заменить цифрами «109375,0»;

в графе «2021 год» цифры «109582,0» заменить цифрами «109375,0»;

в графе «2022 год» цифры «109582,0» заменить цифрами «109375,0»;

в графе «2023 год» цифры «109582,0» заменить цифрами «109375,0»;

в графе «2024 год» цифры «109582,0» заменить цифрами «109375,0».

10. В таблице «Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию государственной программы Липецкой области «Модернизация и инновационное развитие экономики Липецкой области» приложения 2 к Государственной программе Липецкой области:

1) в пункте 1:

в графе «шестой год 2019» цифры «27729436,3» заменить цифрами «27918835,7», цифры «201944,0» заменить цифрами «291079,9», цифры «258159,4» заменить цифрами «358422,9»;

в графе «седьмой год 2020» цифры «35957073,7» заменить цифрами «35956464,7», цифры «240092,3» заменить цифрами «239483,3»;

в графе «восьмой год 2021» цифры «37988745,0» заменить цифрами «37988136,0», цифры «240092,3» заменить цифрами «239483,3»;

в графе «девятый год 2022» цифры «39931185,5» заменить цифрами «39930576,5», цифры «206185,5» заменить цифрами «205576,5»;

в графе «десятый год 2023» цифры «42114185,5» заменить цифрами «42113576,5», цифры «206185,5» заменить цифрами «205576,5»;

в графе «одиннадцатый год 2024» цифры «44256185,5» заменить цифрами «44255576,5», цифры «206185,5» заменить цифрами «205576,5»;

2) в пункте 2:

в графе «шестой год 2019» цифры «27064347,8» заменить цифрами «27096110,0», цифры «565,2» заменить цифрами «29441,0», цифры «76782,6» заменить цифрами «79668,9»;

в графе «седьмой год 2020» цифры «35411637,8» заменить цифрами «35411235,8», цифры «62637,8» заменить цифрами «62235,8»;

в графе «восьмой год 2021» цифры «37405637,8» заменить цифрами «37405235,8», цифры «62637,8» заменить цифрами «62235,8»;

в графе «девятый год 2022» цифры «39412637,8» заменить цифрами «39412235,8», цифры «62637,8» заменить цифрами «62235,8»;

в графе «десятый год 2023» цифры «41562637,8» заменить цифрами «41562235,8», цифры «62637,8» заменить цифрами «62235,8»;

в графе «одиннадцатый год 2024» цифры «43662637,8» заменить цифрами «43662235,8», цифры «62637,8» заменить цифрами «62235,8»;

3) в пункте 3:

в графе «шестой год 2019» цифры «159434,0» заменить цифрами «154670,5», цифры «9434,0» заменить цифрами «4670,5»;

4) в пункте 5:

в графе «шестой год 2019» цифры «383054,5» заменить цифрами «545455,2», цифры «201378,8» заменить цифрами «261638,9» цифры «164342,8» заменить цифрами «266483,5»;

в графе «седьмой год 2020» цифры «214394,2» заменить цифрами «214187,2», цифры «163412,8» заменить цифрами «163205,8»;

в графе «восьмой год 2021» цифры «224065,5» заменить цифрами «223858,5», цифры «163412,8» заменить цифрами «163205,8»;

в графе «девятый год 2022» цифры «129506,0» заменить цифрами «129299,0», цифры «129506,0» заменить цифрами «129299,0»;

в графе «десятый год 2023» цифры «129506,0» заменить цифрами «129299,0», цифры «129506,0» заменить цифрами «129299,0»;

в графе «одиннадцатый год 2024» цифры «129506,0» заменить цифрами «129299,0», цифры «129506,0» заменить цифрами «129299,0».

Врио главы администрации
Липецкой области

И. Г. Артамонов